

KNUD ERIK HEISSEL A/S
 Planetvej 1
 6300 Gråsten

Tillæg til miljøgodkendelse

Sønderborg Kommune modtog den 25. juni 2020 en ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse af 23. september 2014 vedrørende Knud Erik Heissel, Planetvej 8, 6300 Gråsten. Virksomheden har søgt om tillægsgodkendelse til forøgelse af affaldsmængderne og lempelse af vilkår 2.2 i miljøgodkendelse af 23. september 2014.

Afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens § 33 stk. 1

Sønderborg Kommune meddeler den 25. september 2020 tillægsgodkendelse til forøgelsen af affaldsmængden for pap og plast på Knud Erik Heissel A/S, Planetvej 8, 6300 Gråsten.

Sønderborg Kommune ophæver vilkår 2.2 i miljøgodkendelsen af 23. september 2014 og fastsætter et nyt vilkår, hvor de maksimale oplagsmængder udgår. De andre affaldsfraktioner er videreført til dette vilkår.

Vilkår:

2.2a: Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabellen nævnte affaldsarter/-fraktioner i de angivne mængder:

Affaldstype	Oplagringsmåde
Pap	Løs vægt / containere
Aviser/reklamer	Løs vægt / containere
Plast (diverse)	Containere
Flamingo	Containere
Flasker/Glas	Containere
Vinduer/vinduesglas	Vilkår 2.9-2.10 og 6.9*
Træaffald**	Plansilo / Containere
Beton, mursten, tegl m.v. ***	Plansilo / Containere
Jern og metal	Vilkår 6.2*

Erhverv og Affald

Sønderborg Kommune
 Rådhusstorvet 10
 6400 Sønderborg
 T: 88 72 40 83

erhverv-affald@sonderborg.dk
 sonderborgkommune.dk

25-09-2020
 20/24908
 KS: hals



Dåser	Hal 4 / Containere
Kabler	Overdækkede containere
Gips	Vilkår 6.8*
Madrasser	Containere
Tæpper	Containere
Usorteret læs	Vilkår 6.7*

*Vilkårene refererer til miljøgodkendelsen af 23. september 2014.

** Træaffald indeholdende PCB eller som er trykimprægneret må ikke modtages

***Beton-, murstens- og teglaffald indeholdende PCB må ikke modtages

Afgørelsen er meddelt på baggrund af oplysningerne i ansøgningsmaterialet. Begrundelse og vurdering fremgår af vurderingsafsnittet.

Virksomheden skal ud over vilkår 2.2a overholde de vilkår, som er meddelt i miljøgodkendelsen af 23. september 2014.

Baggrund

Knud Erik Heissel A/S (CVR. 28853114) har søgt om forøgelse af affaldsmængderne for pap og plast til henholdsvis 10.000 tons og 2.000 tons og sløjfning af maksimale oplagsmængder. Virksomheden hovedkontor er på Planetvej 1, mens de godkendelsespligtige foregår på Planetvej 8. Virksomheden har en miljøgodkendelse af 23. september 2014 til modtagelse, oplagring og sortering af forskellige affaldsfraktioner.

Virksomhedens hovedaktivitet er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen: H 51: Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenør- eller vognmandsvirksomhed, herunder endestationer (for mere end en linje), terminaler og remiser for busser. Redningsstationer. Mens virksomhedens biaktivitet er omfattet af Miljøbeskyttelseslovens § 33, samt af godkendelsesbekendtgørelsen med listepunkt:

K 212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211



Forøgelse af affaldsmængder og sløjfning af maksimal oplag

Virksomheden har den 25. juni 2020 ansøgt om at forøge affaldsmængderne for pap og plast med forventet årlige mængder på henholdsvis 10.000 tons og 2.000 tons. Begge oplag vil have en maksimalt oplagsmængde på 100 tons.

Virksomheden ansøger også om lempelse af vilkår 2.2 i miljøgodkendelsen af 23. september 2014, så der ikke er krav om maksimale oplagsmængder.

I miljøgodkendelsen af 23. september 2014 er der beskrevet hvilke affaldstyper, mængder og maksimal oplag pr. år. I miljøgodkendelsen er der fastsat vilkår til det forventet max oplag og oplagsområdet.

Affaldstype	EAK-Kode	Forventet årlig mængde (tons/år)	Forventet max. oplag (tons)	Oplagringsmåde
Pap	20 01 01	1.200	50	Løs vægt/containerere
Plast	20 01 39	800	50	Åbne containerere

Virksomheden må modtage 15 forskellige affaldstyper. Virksomheden har i miljøgodkendelsen af 23. september 2014 oplyst, at der gennemsnitlig modtages 10 containere pr. dag og bortkørsel af 10 enkelte containere eller 5 træk med hver 2 containere. Virksomheden oplyser, at der vil komme yderligere 5 lastbiler pr. dag og vil komme inden for virksomhedens normale åbningstid mandag-fredag kl. 7.00-17.00, lørdag kl. 9.00-18 og søndag kl. 9.00-15.00.

Opbevaringen af affaldsfraktioner vil ske på de godkendte placeringer. I miljøgodkendelsen er der fastsat vilkår til det forventet max oplag og oplagsområdet.

Vurdering

Da aktiviteterne er en godkendelsespligtig udvidelse kræver det et tillæg til miljøgodkendelsen. Virksomheden har ansøgt om at forøge affaldsmængden for pap og plast. Virksomheden vil ikke kunne overholde vilkår 2.2 i miljøgodkendelsen af 23. september 2014 på grund af maksimalt oplagsmængde på mere end 50 tons pap. Virksomheden har derfor ansøgt om lempelse af vilkår 2.2.

Virksomheden er omfattet af standardvilkår. I bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomheder er standardvilkårene blevet revideret siden 2014 og godkendelsesmyndigheden skal kun fastsætte maksimal oplag, hvis der er en særlig miljømæssig begrundelse.



Sønderborg Kommune vurderer, at virksomhedens modtagne affaldsfraktioner ikke skal have en maksimal oplagsmængde, da man ikke har en miljømæssig begrundelse. Derfor ophæves de maksimale oplagsmængder i vilkår 2.2.

Spildevand

Den ansøgte udvidelse vil ikke have betydning for spildevandsforholdene på virksomheden.

Støj

I forhold til støj er det Sønderborg Kommunes vurdering, at støjgrænserne kan overholdes. Der vil ikke ske ændring af de støjende aktiviteter på virksomheden. Virksomheden skal overholde støjgrænserne i miljøgodkendelsen.

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand

Sønderborg Kommune vurderer, at forøgelse af affaldsmængde ikke vil have betydning for forureningen af jord, grundvand og overfladevand.

Beliggenhed

Ifølge Kommuneplan 2019-2031 for Sønderborg Kommune er virksomheden beliggende i rammeområde 7.1.002.E. Området er udlagt som erhvervsområde med nogen miljøbelastning og større behov for varetransport. Virksomheden er beliggende i lokalplan nr. 54, delområde 1, som må indrettes til lettere industri, transportvirksomheder mv.

Virksomheden ligger i et område med drikkevandsinteresser. Det er ikke beliggende i indvindingsopland til vandværker. Der er en privat drikkevandsboring under 50 meter fra virksomheden. Der er ikke vandboringer indenfor 50 m til industri, markvanding, havevanding, afværge m.m.

Sønderborg Kommune vurderer, at virksomheden fortsat kan drives med den beskrevne lokalisering.

Beskyttet natur

Ifølge § 7 i habitatbekendtgørelsen skal der forud for en afgørelse om miljøgodkendelse foretages en vurdering af, om aktiviteten kan påvirke et Natura 2000-område væsentligt. Det er Sønderborg Kommunes vurdering, at virksomhedens ansøgte ændring om forøgelse af affaldsmængden ikke vil have væsentlig påvirkning af Natura 2000-områderne. Det er yderligere vurderet, at virksomhedens ændring, ikke vil have en væsentlig påvirkning af bilag IV arterne.

VVM-reglerne

Sønderborg Kommune har gennemført en screening efter lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). Konklusionen på screeningen er, at aktiviteterne ikke er omfattet af VVM-pligten. Afgørelsen annonceres samtidig med denne afgørelse.



Partshøring

Et udkast af afgørelsen har været i høring hos virksomheden og de nærmeste naboer. Der er ikke indkommet bemærkninger.

Konklusion

På baggrund af ovenstående vurdering og begrundelse for tillægsgodkendelsen vurderer Sønderborg Kommune, at virksomheden med ændringen kan drives på stedet uden at påføre omgivelserne forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. En kopi af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig på virksomheden for de personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift.

Anden lovgivning

Tillægsgodkendelsen omfatter udelukkende forholdet til miljølovgivningen. Andre godkendelser/tilladelser i forhold til anden lovgivning – f.eks. byggeloven og planloven - skal søges separat.

Bortfald af tillægsgodkendelse

Tillægsgodkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden den 25. september 2022. Hvis afgørelsen påklages, bortfalder godkendelsen, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år efter, at klagemyndigheden har truffet en afgørelse

Venlig hilsen

Troels Dahl
Telefon 8872 5521
tdah@sonderborg.dk

Klagevejledning

Denne afgørelse er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5.

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet efter reglerne i miljøbeskyttelseslovens kapitel 11. Klagen skal være indtastet i klageportalen inden klagefristens udløb den 23. oktober 2020.

Følgende er klageberettigede:

- Virksomhed, adresse
- Enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagens udfald
- Sundhedsstyrelsen
- Klageberettigede interesseorganisationer



En kopi af denne godkendelse er sendt til:

Organisation	E-mail
Sundhedsstyrelsen	trsyd@stps.dk
Danmarks Naturfredningsforening lokal afd.	dnsoenderborg-sager@dn.dk
Friluftsrådet	fr@friluftsraadet.dk ; soenderjylland@friluftsraadet.dk
Dansk Ornitologisk Forening	Soenderborg@dof.dk ; natur@dof.dk

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder via <https://kpo.naevneneshus.dk>. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen.

Når du klager, skal du betale et gebyr som fremgår af www.naevneneshus.dk. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Vejledning om gebyrbetalingen kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside.

Gebyret bliver tilbagebetalt hvis:

- klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
- klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.

Gebyret bliver dog ikke tilbagebetalt, hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse, som følge af den tid, der er medgået til klagenævnets sagsbehandlingstid.

Civilt søgsmål

Et eventuelt sagsanlæg skal ifølge miljøbeskyttelseslovens § 101 stk. 1, være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller – hvis sagen påklages – inden 6 måneder efter, at den endelige afgørelse foreligger.